РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

КОСТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

*******************************
п.Костино, ул. Новая 31А                                              тел.: 8(395-57) 7-72-19

от  «06» ноября  2015 года  № 32
kostino-adm@mail.ru
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Костинского  муниципального

образования»

В целях приведения Устава Костинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ, от 21.07.2014 № 256-ФЗ, от 04.10.2014 № 290-ФЗ, от 31.12.2014 № 499-ФЗ, от 03.02.2015 № 8-ФЗ, 30.03.2015 № 63-ФЗ, от 30.03.2015 № 64-ФЗ, от 29.06.2015 № 187-ФЗ, от 29.06.2015 № 204-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Костинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 6:

а)  пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения,»;

б) в пункте 19 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

в) пункт 37 исключить;

2) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

3) пункт 8.1 части 1 статьи 8 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

4) в части 7 статьи 12 слова «законами области» заменить словами «законами Иркутской области.»;

5) в части 3 статьи 17:

а) в пункте 3 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

б) пункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

6) в части 7 статьи 20 слова «в соответствии с Федеральным законом и настоящим Уставом» заменить словами «в соответствии с законом Иркутской области.»;

7) статью 28 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

8) в части 4 статьи 57 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Поручить администрации Костинского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Костинского сельского поселения» в течение семи дней со дня поступления зарегистрированного решения из органа, осуществляющего государственную регистрацию уставов

Глава Костинского

муниципального образования                                                                     Г.И Воронова